"COTA" SH.P.K. HOTOLISHT, LIBRAZHD
Adresa : Lagja Nr.1 Librazhd

Nipt : K37506604C

Tel.cel. 0692060203

Nr/b Prot Librazhd me , 20.03.2016

Lenda : Percjellim Pasqyrat Financiare te vitit 2015

QENDRES KOMBETARE TE REGJISTRIMIT
DEGES RAJONALE TATIMORE

ELBASAN

Bashkengjitur ju percjellim Pasqyrat Financiare te vitit 2015

Sgarojme se Shogeria jone nuk permbush kerkesat per auditim nga nje ekspert kontabel
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Emertimi dhe forma ligjore "COTA" sh.p.k

NIPT-i e K 37506604 C
Adresa e Selise - ~ LagjaNr.1, Librazhd
Data e krijimit 13/03/2008

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Import - Eksport i Materialve te ndryshme kerkim zbulim,shfrytezim
mineralesh te grupit 1,.2,3,4.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2015

Pasqyrat Financiare jané individuale
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né Leke Leke
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosuranéle Leke
Periudha Kontabel e Pasyrave Financiare Nga 01.01.2015

Deri 31.12.2015

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 20.03.2016




Pasqyra Financiare té Vitit 2015

Nr. AKTIVET 2,015 2014
\KTIVET AFATSHKURTURA 025,309.6 372,201.97

1 Aktivet monetare 117,733.49 1,031,690.70
> |Banka 57,493 .49 284,190.70
> |Arka 60,240.00 747,500.00

2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,907,576.13 2,340,511.27
> |Klienté per mallra, produkte e shérbime 1,164,224.00 1,827,224.00
> |Debitorg, Kreditoré té tjeré
> |Tatim fitimi | mbipaguar 194,893.13 210,790.27
> |TVSH e Zbriteshme 548,459.00 302,497.00

TVSH e Rimbursueshme

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

el 1.3

4 Inventari

> |Léndét e para

Inventari i imét

>
> |Prodhim né proces
> |Produkte té& gatshme

> |Mallra per rishitje

> |Para pagesa pér furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra té mbartura pé rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime té tjera

> |Shpenzime té periudhave té ardhshme

_AKTIVET A .A 4,825,502.00
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,607,490.90 1,786,102.00
> |Toka
> |Ndértesa
> |Makineri dhe pajisje 1,607,490.90 1,786,102.00

> |Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

27,530,800.00 23,

039,400.00

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive té tjera afatgjata
e




Pasqyra Financiare té Vitit 2015

PASIVET DHE KAPITALI

1 Derivativet

2 Huamarrjet 1,500,000.00 1,257,790.00
> |Overdraftet bankare

> |Huamarrje afatshkurtra 1,500,000.00 1,257,790.00

3 Huat dhe parapagimet 24,869,289.51 22,225,686.73

> |Té pagueshme ndaj furnitoréve 60,000.00 60,000.00

Té pagueshme ndaj punonjésve 1,116,668.00 1,562,240.00

Detyrime pér Sigurime Shog. Shend. 43,604.00 70,881.00

Detyrime tatimore pér TAP-in 650.00 650.00

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

Detyrime tatimore pér TVSH-né

Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim

Té drejtat e detyrime ndaj ortakéve

23,648,367.51

20,531,815.73

vivi]ivi]vi|Vvi]Vv |Vv]V

Dividente pér t'u paguar

> |Debitoré dhe kreditore te tjeré

Grantete dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Huat afatgjata

> |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> |Bono té& konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALIIPASIVEVE (1+1)

26,369,289.51

23,483,476.73

Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali aksioneréve t& shoq. Mémé (PF té& kons.)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

100,000.00

100,000.00

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shpérndara

4,614,227.24

4,614,227.24

80,083.77

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Nr Pérshkrimi i elementéve

2,015

2014

1 [Shitjet neto

4,491,400.00

5,997,496.00

2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

3 |Ndrysh. né invent. prod. gatshme me prodhimit né proces

4 [Materialet e konsumuara

5 |Kosto e punés

(2,984,438.00)

(2,702,748.00)

Pagat e personelit

(2,520,500.00)

(2,324,463.00)

Shpenzimet pér sigurime shogerore e shéndetésore

(463,938.00)

(378,285.00)

6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet

(178,610.10)

(312,417.00)

7 |Shpenzime té tjera(Kuota e shpenz +taksa bashkie)

(1,200,280.00)

(2,643,966.64)

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (4,363,328.10) (5,659,131.64)
9 [Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 128,071.90 338,364.36
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat(Komisione bankare) (32,091.00)
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
124 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare (32,091.00)
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 95,980.90 338,364.36
15 |Shpenzime te panjohura 10,000.00
16 |Fitimi mbi te cilin llogaritet tatim fitimi 105,980.90 338,364.36
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 % 15,897.14 50,754.65
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 80,083.77 287,609.71

Tatimi Fitimi | mbipaguar 210.790.27-15.897.14=194.893.13
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2,015 2014
95,980.9 338,364.4
Rregullime pér:
Amortizim (178,610.1) (312,417.0)
Humbje nga kémbimet valutore - -
Té ardhura nga Investimet (4,491,400.0) (800,000.0)
. Rritjm?lrénie né Eepric"én e kérkef.aye té arkétueshme nga aktiviteti, 432,935.1 (482,655.2)
si dhe kérkesave té arkétueshme té tiera
Rritje/rénie né Tepricén e inventarit
Rritje/rénie né tepricé e detyriméve, pér t'u paguar nga aktiviteti 2,643,602.8 2,349,831.9
MM té pérfituara nga aktivitetet 287,790.3 (152,962.9)
Interesi i paguar 100,850.6 (112,589.2)
Tatim mbi fitimin i paguar 194,893.1

210,790.3

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktivitetéve afatgjata materiale

(69,900.00)

Té ardhura nga shitja e pajisjéve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Té ardhura nga emértimi i kapitalit aksioner

Té adhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyriméve té gerasé financiare

Dividenté t& paguar

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(913,957.22)

968,462.3

Mjete monetare né fillim té& periudhes kontabél

1,031,690.70

63,228.4

Mjete monetare né fund té periudhes kontabél

117,733.48

1,031,690.7
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"COTA " SH.P.K. LIBRAZHD

SHENIME SHPJEGUESE
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015

Organizimi e mbajtja e evidences kotabile dhe pergatitja e pasqgyrave financiare per vitin 2015 jane
realizuar ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 'Per Konatbilitetin dhe

Paqyrat Fianaciare", te te Standarteve Kontabel Kombetare, miratuar me vendim Nr.3, date 17.05.2006
te Keshillit Kombetar te Konatbilitet dhe te shpallur te detyrueshem per zbatim me letren Nr. 4292,

date 15.06.2006 te Ministrise se Financave, te dispozitave te ligjit Nr.8438, date 28.12.1998

Per Tatimin mbi te Ardhurat dhe Nr.7928, date 27.04.1995 "Per tatimin mbi Vleren e Shtuar" si dhe

ne pershtatje me vecorite e specifikat e veprimtarise ekonomike te shogerise tone.

Per Kontabilitetin

Mbaijtja e evidences kontabile eshte realizuar mbi bazen e dispozitave te ligjit per kontabilitetin e te
standarteve kontabel kombetare te shenuar me siper, te planit te llogarive, te ndertuar duke marre

ne konsiderate listat e llogarive te botuara prej keshillit kombetar te kontabilitetit si dhe ne pershtatje me
vecorite e specifikat e veprimtarise ekonomike te shogeise tone.

Kontabiliteti mbahet ne menyre manuale ne ditare dhe rregjistrimet ne to ne menyre

te permbledhur.

Per Pasqgyrat Financiare
Pasqyrat Fianciare jane pergatitur mbi bazen e te dhenave te evidences kontabile e te dispozitave te

standartit kontabel kombetar Nr.1 "Kuadri | Pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare" dhe
paragiten ne perputhje me dispozitat e standartit kontabel kombetar Nr.2 "Paragitja e pasqyrave fianciare"

Bilanci Konatbel

Bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara paragiten ne bilanc me kosto historike
minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare ne baze te grupimit te Aktiveve te
Qendrueshme bazuar ne ligjin nr 8438 dt 28/12/1998 " per tatimim mbi te ardhurat"

MBAUTESI | LLOGARIVE -——ADMINISTRATORI

Dildver STAFA IDILAVER STAFA

KONTABEL I MIRATUAR

NIPT:L 11523005 A
— Tirane-Albania
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